
Ochrona  klimatu  i  adaptacja
do jego zmian wśród zadań GZM
 
11 stycznia wchodzi w życie nowelizacja ustawy Prawo ochrony
środowiska.  Po  zmianie  przepisów  każde  miasto  liczące  co
najmniej 20 tys. mieszkańców będzie zobowiązane do opracowania
planu adaptacji do zmian klimatu (MPA). Dokumenty te stanowią
fundament przygotowania miast na skutki zmian klimatycznych,
takich jak ekstremalne zjawiska pogodowe, wzrost temperatury,
powodzie czy susze. Przy okazji nowelizacja rozszerza również
katalog zadań Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Wszystko  po  to,  by  nasze  miasta,  mimo  co  raz  bardziej
odczuwalnych  zmian  klimatycznych,  pozostawały  miejscem
przyjaznym  do  życia.  MPA  to  kluczowy  dokument  lokalnej
polityki klimatycznej, przyjmowany przez rady miast, w którym
określa  się  konkretne  scenariusze  działań  w  kluczowych
obszarach takich jak zieleń miejska czy wykorzystanie wody
deszczowej.

Nowelizacja przepisów obejmuje również aspekt klimatyczny w
planowaniu  urbanistycznym  oraz  strategicznym  na  różnych
poziomach:  wojewódzkim,  metropolitalnym,  ponadlokalnym  i
gminnym.  Przepisy  te  wymagają  od  inwestorów  dokładniejszej
analizy wpływu planowanych inwestycji na środowisko, w tym
uwzględnienia ryzyka klimatycznego i podatności inwestycji na
zmiany klimatyczne.

W  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  (GZM),  na  41  gmin
wchodzących w jej skład, aż 20 posiada już opracowane MPA.
Wśród tych gmin znajdują się zarówno duże miasta, takie jak
Katowice, Gliwice czy Sosnowiec, jak i mniejsze miasta, które
również uznały konieczność opracowania tego typu dokumentów za
priorytet.
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MPA, przyjmowane zgodnie z nowymi przepisami, to nie tylko
wymóg formalny, ale przede wszystkim narzędzie umożliwiające
świadome  i  strategiczne  zarządzanie  miastami  w  obliczu
globalnych wyzwań klimatycznych. Dzięki temu mieszkańcy mogą
liczyć na poprawę jakości życia i lepsze zabezpieczenie przed
skutkami zmian klimatu w najbliższych latach.

Rozszerzony katalog zadań GZM  

Nowelizacją  objęta  została  również  ustawa  regulująca
działalność Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. W ustawie
działanie na rzecz ochrony klimatu zostało zapisane wprost. W
art.  12.  Ustawy  o  związku  metropolitalnym  w  województwie
śląskim  do  katalogu  zadań  publicznych  związku  zostało  ono
określone jako prowadzenie działań na rzecz ochrony klimatu
oraz adaptacji do zmian klimatu.

Wprowadzenie tego zapisu wprost do ustawy nie tylko podkreśla
priorytetowy  charakter  działań  klimatycznych,  ale  także
umożliwia  GZM  realizację  szerokiego  spektrum  inicjatyw
mających na celu ochronę środowiska naturalnego i zwiększenie
odporności regionu na skutki zmian klimatycznych.


